
6. října 2024 č. 10/24 ročník XVIII. 

Úvodní slovo 

Milí farníci, 

říjen bývá označován za měsíc 
růžence, ve kterém se skrze Pannu 
Marii modlíme k Pánu Bohu. Panna 
Maria je naše nebeská matka 
a můžeme se k ní s důvěrou obracet. 
V souvislosti s Pannou Marií mi 
vyvstala v mysli báseň od P. Josefa 
Veselého, která povznáší nejen 
v těžšíchživotních situacích a já bych 
se o ni s Vámi ráda podělila. Třeba 
Vás také osloví… 

Tereza Šatánková, obr. Pixabay 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Schoulím se 
do tvé dlaně 
odevzdaně 
Matko má 
 
Když něco zabolí 
nebo když na poli 
po denním rozsévání 
přes všechna přání 
vyroste koukol 
místo pravých zrn 
 
V úzkosti noci 
když nikdo ku pomoci 
ruku nepodá 
a všude tma 
 
schoulím se 
do tvé dlaně 
odevzdaně 
Matko má 
Tvé oko neusíná 
u tvého Syna 
stále bdí 
Já s tebou dobrá Paní 
čekám na svítání 
paprsky ranní 
světlo přinesou 
 
A proto 
do tvé dlaně 
vždy odevzdaně 
schoulím se 
Matko má



Pozdravy dětí z adopce na dálku 
 
Láskyplný pozdrav od Hanumanta,  
nejdříve chci vyjádřit své poděkování. Děkuji Vám 
za laskavost a podporu.  
Jsem rád, že mohu napsat tento dopis. Jak se Vám 
daří? Já i má rodina se máme dobře. Během tohoto 
roku se v naší škole konaly soutěže. Já jsem soutěžil 
ve zpěvu. Měl jsem velké obavy ze zkoušky, ale mé 
studium pokračuje dobře. Také jsme měli ve škole 
sportovní utkání. Já jsem se zúčastnil hry Kabbadi 
a zápas jsme vyhráli. Byli jsme šťastní, že jsme získali 
certifikáty.  
U nás doma jsme slavili svátky Diwali a Dassera. 
S rodinou jsme si je moc užili. S mými příbuznými 
a rodinou jsme měli spoustu zábavy.  
Mnohokrát děkuji za Vaši velkorysou pomoc a podporu 
v mém studiu. Vždy na Vás pamatujeme v denní 
modlitbě.  
Vyřiďte mé pozdravy Vašim blízkým. 
S láskouHanumant 
 

Zdraví Vás Vaše milované dítě Renita,  
 
jak se daří Vám a Vaší rodině? Doufám, že dobře.  
Dokončila jsem druhou třídu a teď jdu do třetí. 
Udělala jsem všechny zkoušky. Doufám, že dostanu 
ze závěrečného zkoušení dobré známky.  
Blízko mého domu je park, kde si chodím hrát, 
trávím tam prázdniny. Ráda hraju badminton.  
Měli jsme ve škole oslavy Vánoc. Zúčastnila jsem se 
maškarního programu. Slavili jsme výroční den. 
Hodně jsme si všechno v kamarády užili.  
Jsem Vám velmi vděčná. Obdržela jsem peníze 
a tatínek školu zaplatil.  
 
Velice Vám děkuji. Modlím se za Vás.  
Se spoustou lásky a modliteb  
Vaše milovaná dcera 
Renita 
 



Listujeme v kalendáři: 
 18. 10.  Svátek sv. Lukáše 
 28. 10.  Svátek sv. Šimona a Judy 
 1. 11.  Slavnost Všech svatých 

Farnost Všechovice zve dnes, tj.6. 10. od 14.00na DRAKIÁDU 
(při nepřízni počasí přesun na 13. 10.). Oceněny budou tři děti, které 

vytvoří nejhezčíholetu schopného draka. 

 

Nabídkyprogramů v okolí 

 

Hranice:Po celý říjen je připravena PODZIMNÍ STEZKAna nové 
cyklostezce okolo Pískáče“, zvány jsou nejen rodiny s dětmi k hezké 

vycházce. 

BESEDA PRO RODIČE se bude konat 19. 11. 2024 v knihovně v Hranicích. 

Olomouc: DĚKANÁTNÍ POUŤ ZA OBNOVU RODIN A DUCHOVNÍ 
POVOLÁNÍ v sobotu 12. 10. 2024. 

DUCHOVNÍ OBNOVA PRO ROZVEDENÉ pod vedením Františky Böhmové 
a P. Pavla Macury proběhne ve Valašských Kloboukách 12. 10. 2024. 

Na Velehradě proběhne 8. – 10. 11. 2024 DUCHOVNÍ OBNOVA 
PRO ŽENY na téma Jak růst skrze obtíže a zkoušky.Na víkend je třeba se 
přihlásit, a to nejpozději do 31. 10. 2024.  

Pravidelné programy v Centru pro rodinu Jitřenka Hranice: 

Biblické tance v úterý 22. října 2024 v 17.30 

Setkání seniorů v pondělí 7. a 21. října 2024 vždy od 9 hodin 

Klub maminek každé pondělí a středu vždy od 9 hodin 

Sbírka Lepší oči pro Noe 

Televize Noe vyhlašuje sbírku na nové kamery pro jejich přenosový vůz.  Technika 
ve voze dosluhuje a je třeba ji vyměnit. Více informací na www.tvnoe.cz.

 



Svatí pod lupou - sv. Hedvika Slezská 
Památka16. října, asi 1172 - 1243 

Patronka:Slezska, Polska, Berlína, Vratislavi, 
Třebnice a Krakova; vyhnanců z vlasti 
a snoubenců 

Atributy:bosé nohy, boty v ruce, knížecí koruna, 
model kostela, soška P. Marie 

ŽIVOT 

Pocházela z Bavorska. Asi od pěti let byla 
vychovávána u sester benediktinek. Uvádí se, 
že již ve 12 letech si z politických důvodů vzala 
18letého Jindřicha I. Její manžel se r. 1201 stal 
slezským knížetem. Měla sedm dětí, prožila 
mnohé utrpení, zejména smrt nejdražších, kterou 
přijímala s odevzdaností do Boží vůle. Hedvice 
zemřeli první tři děti již v dětském věku, pak 
i nejmladší syn.Přes svůj bol pronesla 
slova: "Stvořitel může naložit s tvorem jak se mu líbí, a jakkoli s námi naloží, máme mu 
za to děkovat. Neprospělo by chtít se protivit Boží vůli." Pro přijímané utrpení je 
přirovnávána k Jobovi. 

Vedla asketický život, pokud to bylo možné chodila bosa, byla aktivní 
v dobročinnosti k chudým a nemocným. Se svým manželemzakládala chrámy a kláštery. 
Zasloužila se o povznesení života víry ve Slezsku.Manželé se upřímně milovali a v síle 
lásky se Hedvice dařilo zušlechťovat Jindřichovo srdce, nabádat ho ke skutkům 
milosrdné lásky a mírnit jeho bojechtivost.Hedvika se asi v 35 letech s Jindřichem 
dohodla na společném slibu zdrženlivosti manželského styku. Jindřich tehdy přijal 
mnišskou tonzuru a nechal si narůst plnovous, pro který byl nazýván "Bradatý."Sama se 
pro řeholní sliby rozhodla až po smrti manžela.  
https://catholica.cz/?id=4783; https://obrazy.heureka.cz/sv-hedvika-slezska-ikona-399-rozmery-cm-b-10x14cm/#prehled/ 

Poselství Panny Marie z Medžugorje 

z 25. září2024 

„Drahé děti! Z lásky k vám mě Bůh poslal mezi vás, abych vás milovala 
a povzbuzovala k modlitbě a obrácení pro mír ve vás i ve vašich rodinách 
a ve světě. Dítka, nezapomeňte, že pravý mír přichází jen skrze modlitbu od Boha, 
který je váš mír. Děkuji vám, že jste přijali mé pozvání. “ 

 

Uzávěrka dalšího čísla je 24. října – pište, ať máme co psát 

Farní časopis farnosti Všechovice, Horní Újezd a Paršovice 
Ročník: XVIII., Číslo 10/24, vydáno 6. října 2024, vychází 12x ročně 

Redakce: Tereza Šatánková, Denisa Šatánková, Anna Cíchová, tisk: Anna Zdráhalová, Denisa Šatánková, 
pod záštitou P. Vitalije Molokova, email: farnicasopis@centrum.cz, www.farnost.net 

Kontakt na kněze: P. Vitalij Molokov, tel.: 731 402 084, favsechovice@ado.cz 


